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PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE ALUNOS 2024-2025 EDITAL 26/2024 
ADMISSÃO A 1ª SÉRIE – EMI – DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA –  

CAMPUS DUQUE DE CAXIAS 
RESULTADO FINAL – DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 

 
A DISTRIBUIÇAO DE VAGAS foi elaborada de acordo com os seguintes procedimentos, 

dispostos no item 16 do edital e suas retificações, aplicados ao RESULTADO FINAL publicado em 
18/03/2025: 

 
1º PROCEDIMENTO: ITEM 16.7 – REDISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 

 

SOBRA VAGA 
EM 

REDISTRIBUIÇÃO 

1º 2º 3º 4º 5º 6º 7º 8º 9º 

L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 

PcD AC 

L2 L1 L3 L4 L5 L6 L7 L8 

L3 L1 L2 L4 L5 L6 L7 L8 

L4 L1 L2 L3 L5 L6 L7 L8 

L5 L1 L2 L3 L4 L6 L7 L8 

L6 L1 L2 L3 L4 L5 L7 L8 

L7 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L8 

L8 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 

PcD AC 

 

• SOBRA DE 1 VAGA PCD REDISTRIBUÍDA PARA A AMPLA CONCORRÊNCIA QUE PASSA A TER 9 

VAGAS.  

• SOBRA DE 1 VAGA EM L2, 1 VAGA EM L3 E 2 VAGAS EM L7, REDISTRIBUÍDAS PARA L1, QUE PASSA 
A TER A OFERTA DE 8 VAGAS. 

 

2º PROCEDIMENTO: ITENS 16.2.1 E 16.2.2 

16.2.1. Todos os candidatos, independentemente de Grupo e Modalidade, serão classificados em ordem 
decrescente de notas.  

16.2.2. Os candidatos que concorram às vagas reservadas e que na classificação geral referida no subitem 16.2.1 
tenham nota para serem selecionados dentro do número de vagas ofertadas para a Ampla Concorrência, serão 
classificados nesta modalidade, não sendo mais computados para efeito do preenchimento das respectivas vagas 
reservadas.  
 

3º PROCEDIMENTO: ITEM 16.2.3 
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16.2.3.  Após o preenchimento das vagas de Ampla Concorrência, os candidatos não selecionados nos termos do 
subitem 16.2.1. serão classificados em ordem decrescente de notas por Grupo e Modalidade de reserva de vagas. 

 
 Foram observados ainda os itens 16.5 e 16.6 do Edital 26/2024. 

 

O candidato em lista de espera (não classificado no limite do número de vagas oferecidas) é 
passível de convocação após a efetivação ou não das matrículas da 1ª convocação e o consequente 
remanejamento de vagas.  Porém, não gera direito ou expectativa de direito à matrícula, posto que a 
convocação é ato discricionário da gestão (Item 16.8.) 

 
 

Rio de Janeiro, 14 de abril de 2025 
 
 

 
Comissão de Organização dos Processos de Seleção e Classificação 2024-2025 
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ADMISSÃO A 1ª SÉRIE – EMI – DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA 
RESULTADO FINAL – DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 

 

CAMPUS DUQUE DE CAXIAS 

AMPLA CONCORRÊNCIA - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

DC.1EMIDS.E26.00054/25 CRYSTIAN WILLIAN SANTOS DA SILVA BRUM 

DC.1EMIDS.E26.00239/25 RENAN DE ALCÂNTARA SOUZA PAIXÃO 

DC.1EMIDS.E26.00258/25 BENICIO NASCIMENTO DE OLIVEIRA PEREIRA 

DC.1EMIDS.E26.00037/25 EMANUEL DE ARAUJO RESENDE DA SILVA 

DC.1EMIDS.E26.00272/25 ARTHUR DINIZ SANTOS 

DC.1EMIDS.E26.00235/25 DAVI DE SENA VIEIRA 

DC.1EMIDS.E26.00168/25 EVERTON PESANHA MONTEIRO DA SILVA 

DC.1EMIDS.E26.00071/25 MURILO OLIVEIRA DE SOUZA 

DC.1EMIDS.E26.00066/25 PEDRO HENRIQUE ALMEIDA COSTA 

AMPLA CONCORRÊNCIA - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

DC.1EMIDS.E26.00156/25 LEONARDO RAMOS ASSIS 

DC.1EMIDS.E26.00166/25 ADRIEL BALZANA GIGLIO 

DC.1EMIDS.E26.00291/25 ROBSON PAULO COSTA FILHO 

DC.1EMIDS.E26.00076/25 NICOLY SILVA DE LIMA 

DC.1EMIDS.E26.00060/25 JULIA TOSCANO DIAS 

DC.1EMIDS.E26.00151/25 LUIZ FELIPE MEDEIROS DA SILVA 

DC.1EMIDS.E26.00139/25 ARTHUR QUINA BARBOSA 
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DC.1EMIDS.E26.00057/25 DANIEL MONTEIRO AMANCIO 

DC.1EMIDS.E26.00038/25 DAVI DE ARAUJO RESENDE DA SILVA 

DC.1EMIDS.E26.00082/25 BRYAN NICOLAS RIBEIRO DA SILVA 

DC.1EMIDS.E26.00255/25 BARBARA TAVARES STALLIVIERI 

DC.1EMIDS.E26.00269/25 
VITOR HUMBERTO CARAPINA ESTANISLAU 

BARBOSA 

DC.1EMIDS.E26.00257/25 JONATHAN DE LIMA DOS SANTOS DA SILVA 

DC.1EMIDS.E26.00163/25 JASMIN BATISTA SOARES DE OLIVEIRA 

DC.1EMIDS.E26.00007/25 GUSTAVO LIMA BARBOSA 

DC.1EMIDS.E26.00046/25 DAVI SILVA DOS SANTOS 

DC.1EMIDS.E26.00149/25 ANTHONY WILLIAM ANIBAL SOARES 

DC.1EMIDS.E26.00229/25 BRENO XAVIER SALLES DOS SANTOS XAVIER 

DC.1EMIDS.E26.00224/25 PYETRO TRUGILHO FERREIRA DE SOUZA 

DC.1EMIDS.E26.00092/25 LUCAS SANCHES GONTIJO 

DC.1EMIDS.E26.00178/25 BRENDA MARIANA DONATO BARROS 

DC.1EMIDS.E26.00270/25 JOÃO PEDRO PATARRAZ BORGES DE FARIAS 

DC.1EMIDS.E26.00198/25 SAMUEL BERNARDO RESENDE SAMPAIO 

DC.1EMIDS.E26.00182/25 VICTOR HUGO DA SILVA TOMAS 

DC.1EMIDS.E26.00294/25 
JOÃO GUILHERME GUILHERME DOS SANTOS 

ALVES 

DC.1EMIDS.E26.00164/25 DANIEL DA SILVA DA COSTA 

DC.1EMIDS.E26.00176/25 JOÃO MANUEL AGUIAR DA SILVA 
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DC.1EMIDS.E26.00221/25 GUSTAVO MELLO DE SOUSA 

DC.1EMIDS.E26.00210/25 ISADORA DUARTE GARCIA 

DC.1EMIDS.E26.00282/25 GABRIEL CROCCIA SCHMIDT DA SILVA 

DC.1EMIDS.E26.00286/25 
MARIA VITÓRIA BELERIQUE CARDOSO 

BELERIQUE CARDOSO 

DC.1EMIDS.E26.00253/25 ISABELA SANTANA DE AMORIM 

DC.1EMIDS.E26.00167/25 MIGUEL AIAN SERRA MUNIZ 

DC.1EMIDS.E26.00055/25 LUCCA SANTOS DO NASCIMENTO 

DC.1EMIDS.E26.00107/25 GUILHERME ARIEL DOS SANTOS ALVES 

DC.1EMIDS.E26.00003/25 AGATHA WANDERBERG DA SILVA SIMÕES 

DC.1EMIDS.E26.00059/25 PEDRO MINARINI KELLY 

DC.1EMIDS.E26.00137/25 MARCOS UCHOA FERREIRA MARQUES 

DC.1EMIDS.E26.00100/25 MIGUEL SILVA DE SOUZA 

DC.1EMIDS.E26.00217/25 JAMILE SIQUEIRA PESSANHA 

DC.1EMIDS.E26.00216/25 LUIZ MIGUEL VIANA DE ARAÚJO 

DC.1EMIDS.E26.00019/25 ELOHA GIGLIO GUEDES 

DC.1EMIDS.E26.00252/25 RAFAELA SANTANA DE AMORIM 

DC.1EMIDS.E26.00027/25 EMANUELE DA SILVA COSTA 

DC.1EMIDS.E26.00115/25 LYVIA FABY CRUZ OLIVEIRA DA SILVA 

DC.1EMIDS.E26.00180/25 ANA LUIZA ANDRADE PIRES 

DC.1EMIDS.E26.00183/25 MARIA LUIZA QUEIMA 
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DC.1EMIDS.E26.00142/25 PEDRO LUCAS REIS DIAS DA SILVA 

DC.1EMIDS.E26.00276/25 GABRIELLY DO NASCIMENTO DA SILVA 

DC.1EMIDS.E26.00004/25 ÍGOR MANOEL DA SILVA 

DC.1EMIDS.E26.00047/25 MARIANA KIARA PALHANO JORGE CUTRIM 

DC.1EMIDS.E26.00052/25 NATHAN CAETANO DA SILVA DE SOUZA 

DC.1EMIDS.E26.00230/25 ANA LUIZA RAMOS DE JESUS PINTO 

DC.1EMIDS.E26.00050/25 DAVI PIERRE LOPES MACEDO 

DC.1EMIDS.E26.00266/25 ALICIA SOARES DA SILVA SANTOS 

DC.1EMIDS.E26.00015/25 RYAN SANTOS MACHADO DA SILVA 

DC.1EMIDS.E26.00260/25 ESDRAS BITENCORTE DO AMARAL 

DC.1EMIDS.E26.00041/25 
ANA BEATRIZ DE SOUZA VIEIRA DE SOUZA 

VIEIRA 

DC.1EMIDS.E26.00017/25 CAUÃ LUCAS DE SOUZA DE JESUS 

DC.1EMIDS.E26.00295/25 AGATHA SANTANA DE OLIVEIRA 

DC.1EMIDS.E26.00222/25 JOHN WESLEY DOS SANTOS 

L1 - Escola Pública + Cota Social + Pretos, Pardos e Indígenas - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

DC.1EMIDS.E26.00151/25 LUIZ FELIPE MEDEIROS DA SILVA 

DC.1EMIDS.E26.00217/25 JAMILE SIQUEIRA PESSANHA 

DC.1EMIDS.E26.00216/25 LUIZ MIGUEL VIANA DE ARAÚJO 

DC.1EMIDS.E26.00019/25 ELOHA GIGLIO GUEDES 

DC.1EMIDS.E26.00027/25 EMANUELE DA SILVA COSTA 
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DC.1EMIDS.E26.00276/25 GABRIELLY DO NASCIMENTO DA SILVA 

DC.1EMIDS.E26.00047/25 MARIANA KIARA PALHANO JORGE CUTRIM 

DC.1EMIDS.E26.00050/25 DAVI PIERRE LOPES MACEDO 

L1 - Escola Pública + Cota Social + Pretos, Pardos e Indígenas - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

DC.1EMIDS.E26.00266/25 ALICIA SOARES DA SILVA SANTOS 

DC.1EMIDS.E26.00015/25 RYAN SANTOS MACHADO DA SILVA 

DC.1EMIDS.E26.00260/25 ESDRAS BITENCORTE DO AMARAL 

DC.1EMIDS.E26.00041/25 
ANA BEATRIZ DE SOUZA VIEIRA DE SOUZA 

VIEIRA 

L3 - Escola Pública + Cota Social + Pessoa com Deficiência - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

DC.1EMIDS.E26.00092/25 LUCAS SANCHES GONTIJO 

L4 - Escola Pública + Cota Social - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

DC.1EMIDS.E26.00253/25 ISABELA SANTANA DE AMORIM 

L4 - Escola Pública + Cota Social - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

DC.1EMIDS.E26.00003/25 AGATHA WANDERBERG DA SILVA SIMÕES 

DC.1EMIDS.E26.00252/25 RAFAELA SANTANA DE AMORIM 

DC.1EMIDS.E26.00052/25 NATHAN CAETANO DA SILVA DE SOUZA 

L5 - Escola Pública + Pretos, Pardos e Indígenas - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

DC.1EMIDS.E26.00198/25 SAMUEL BERNARDO RESENDE SAMPAIO 

DC.1EMIDS.E26.00107/25 GUILHERME ARIEL DOS SANTOS ALVES 



Colégio Pedro II 
Reitoria 
Pró-Reitoria de Ensino 

 

   

 

DC.1EMIDS.E26.00115/25 LYVIA FABY CRUZ OLIVEIRA DA SILVA 

DC.1EMIDS.E26.00183/25 MARIA LUIZA QUEIMA 

L5 - Escola Pública + Pretos, Pardos e Indígenas - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

DC.1EMIDS.E26.00004/25 ÍGOR MANOEL DA SILVA 

DC.1EMIDS.E26.00230/25 ANA LUIZA RAMOS DE JESUS PINTO 

DC.1EMIDS.E26.00017/25 CAUÃ LUCAS DE SOUZA DE JESUS 

DC.1EMIDS.E26.00295/25 AGATHA SANTANA DE OLIVEIRA 

DC.1EMIDS.E26.00222/25 JOHN WESLEY DOS SANTOS 

L8 - Escola Pública - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

DC.1EMIDS.E26.00257/25 JONATHAN DE LIMA DOS SANTOS DA SILVA 

L8 - Escola Pública - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

DC.1EMIDS.E26.00286/25 
MARIA VITÓRIA BELERIQUE CARDOSO 

BELERIQUE CARDOSO 

DC.1EMIDS.E26.00100/25 MIGUEL SILVA DE SOUZA 

DC.1EMIDS.E26.00180/25 ANA LUIZA ANDRADE PIRES 

PcD - Pessoa com Deficiência - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

DC.1EMIDS.E26.00235/25 DAVI DE SENA VIEIRA 

DC.1EMIDS.E26.00142/25 PEDRO LUCAS REIS DIAS DA SILVA 

 


